
 
 

COMUNE DI PARELLA 
          Città metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO 

Copia 
 
 
  

N. 125 
 

del 18/12/2019 
 

 
 

 
Oggetto : APPROVAZIONE CONTAB ILITÀ, CRE E LIQUIDAZIONE DEI LAVORI DI   
MESSA IN SICUREZZA STRADALI INERENTI I CONTRIBUTI D I CUI AL DECRETO 10 
GENNAIO 2019 PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE,ST RADE,EDIFICI 
PUBBLICI E PATRIMONIO CULTURALE           
 

L’anno duemiladiciannove del giorno diciotto mese di dicembre nella Casa Comunale. 

VISTO il Decreto del Sindaco con il quale sono state conferite le competenze gestionali ai 

responsabili dei servizi comunali. 

Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 

Visto il vigente regolamento di contabilità e il regolamento degli uffici e dei servizi.  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione e Bilancio triennale di previsione. 

 
ADOTTA 

 
La seguente determinazione 
 
RICHIAMATA la Determina n.59 del 03/05/2019 con cui si: 

• Affidavano i lavori di messa in sicurezza stradali inerenti i contributi di cui al decreto 
10 gennaio 2019 per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 
patrimonio culturale alla Ditta NEVE s.r.l. con sede in via Burolo n.c. 30 nel 
Comune Ivrea – C.F. e P.IVA 00925950016 mediante affidamento diretto per 
l’importo di euro 36.241,67 (IVA al 22% inclusa); 

• Richiedeva per l’affidamento il seguente codice CIG: 7875048730; 

 



• Impegnava  
o la somma di € 36.788,00 nel capitolo 3602 alla voce 10.05.2 per l’esecuzione 

dei lavori approvati con deliberazione della Giunta n. 17 del 19/04/2019;  
o € 300,00 nel capitolo 3602 alla voce 10.05.2 e € 303,00 nel capitolo 1086 alla 

voce 01.06.1 per il fondo da destinare al RUP di cui all’art.113 del 
D.Lgs.50/2016 e del Regolamento Comunale; 

 
DATO ATTO che il Direttore dei lavori ha presentato al R.U.P. gli elaborati costituenti il 1° 
SAL dei lavori in oggetto e nello specifico:  

• Stato di avanzamento n.1 corrispondente al finale dei lavori;   
• Certificato di pagamento n.1 corrispondente al finale dei lavori;   
• Relazione di accompagnamento allo stato finale dei lavori;   
• Certificato di regolare esecuzione;  
• Certificato di ultimazione lavori;  
• Dichiarazione circa gli avvisi ai creditori;  

 
 

DATO ATTO che l’ammontare, certificato dal direttore lavori, del 1° S.A.L. è di 29.706,29€ 
oltre IVA in misura di legge. 
 
RICEVUTA la fattura elettronica 71/PA del 12/12/2019 della Ditta NEVE s.r.l. con sede in 
via Burolo n.c. 30 nel Comune di Ivrea – C.F. e P.IVA 00925950016, protocollata al n. 
3220 il 16/12/2019 con imponibile di 29.706,29€ oltre I.V.A. al 22% pari a 6.535,38€ per un 
totale di 36.241,67 €;  
 
RICEVUTA la fattura elettronica 5/001 del 14/12/2019 del professionista Arch. BIDESE 
Paolo con studio in Via Conti di San Martino n. 4 a Castellamonte – C.F. 
BDSPLA82P22L219Z – p. iva 10084420016 di  2.912,00 € operazioni senza addebito di 
imposta – regime forfait art. 1 comma 54-89 L. n. 190/2014; 
 
ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile della Ditta NEVE s.r.l. tramite il 
sistema “DURC online” emesso dal portale INAIL, con scadenza di validità prevista per la 
data del 03/03/2020, protocollo INAIL_18910970; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva del professionista; 
 
DATO ATTO che i lavori sono stati eseguiti regolarmente; 
 
RITENUTO liquidare la fattura elettronica 71/PA del 12/12/2019 della Ditta NEVE s.r.l. e il 
fondo per il RUP relativo; 
 
RITENUTO approvare gli elaborati costituenti il 1° SAL corrispondente al finale dei lavori in 
oggetto e nello specifico : 

• Stato di avanzamento n.1 corrispondente al finale dei lavori;   
• Certificato di pagamento n.1 corrispondente al finale dei lavori;   
• Relazione di accompagnamento allo stato finale dei lavori;   
• Certificato di regolare esecuzione;  
• Certificato di ultimazione lavori;  



• Dichiarazione circa gli avvisi ai creditori;  
 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 

1. di approvare gli elaborati costituenti il 1° SAL corrispondente al finale dei lavori in 
oggetto e nello specifico : 

• Stato di avanzamento n.1 corrispondente al finale dei lavori;   
• Certificato di pagamento n.1 corrispondente al finale dei lavori; 
• Relazione di accompagnamento allo stato finale dei lavori;   
• Certificato di regolare esecuzione;  
• Certificato di ultimazione lavori;  
• Dichiarazione circa gli avvisi ai creditori;  

 
2. liquidare la fattura elettronica 71/PA del 12/12/2019 della Ditta NEVE s.r.l. con sede 

in via Burolo n.c. 30  nel Comune di Ivrea – C.F. e P.IVA 00925950016, protocollata 
al n. 3220 il 16/12/2019 con imponibile di 29.706,29€ oltre I.V.A. al 22% pari a 
6.535,38€ per un totale di 36.241,67 € per l’esecuzione dei lavori approvati con 
deliberazione della Giunta n.17 del 19/04/2019 impegnati nel capitolo 3602 
esigibilità 2019 alla voce 10.05.2 e collegato al CIG: 7875048730;  
 

3. liquidare la fattura elettronica 5/001 del 14/12/2019 del professionista Arch. BIDESE 
Paolo con studio in Via Conti di San Martino n. 4 a Castellamonte – C.F. 
BDSPLA82P22L219Z – p. iva 10084420016 di  2.912,00 € operazioni senza 
addebito di imposta – regime forfait art. 1 comma 54-89 L. n. 190/2014;  
 

4. di liquidare € 300,00 impegnati nel capitolo 3602 alla voce 10.05.2 esigibilità 2019  
e € 303,00 nel capitolo 1086 alla voce 01.06.1 esigibilità 2019 per il fondo da 
destinare al RUP di cui all’art.113 del D.Lgs.50/2016 e del Regolamento Comunale; 

 
5. di dare atto che è stata verificata la regolarità contabile della Ditta NEVE s.r.l. 

tramite il sistema “DURC online” emesso dal portale INAIL, con scadenza di validità 
prevista per la data del 03/03/2020, protocollo INAIL_18910970; 
 

6. di dare atto che i pagamenti delle prestazioni verranno effettuati con le modalità di 
cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su 
conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche. 

 
 

Il Responsabile del servizio 
 Geom. Andrea BOGGIO 



 
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data  18/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to GIANNA GIACOMINA PIVIOTTI 

 
PARERE REGOLARITA' TECNICA 

 
 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE  in data  18/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to ANDREA BOGGIO 

 
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal       
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Eugenio VITERBO 

 
 
Parella, li       
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Parella, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.toDott. Eugenio VITERBO 
 
 


